Ali Baba adıyla anılan
başka bir köy ve tekkenin mevcut olmaması, bahsedilen Ali Baba Tek-
kesi’nin Tay Hızır Ali Baba Tekkesi olma ihtimalini kuvvetlendirmekte-

8
BOA, Kamil Kepeci (KK), nr. 2915, s. 45.

9
BOA, TD, nr. 382, s. 153-154; TKGMA, Niğbolu Mufassal Defteri, nr. 42, vr. 49a-49b.

10
976/1568-1569 tarihli bir icmal defterinde Ali Baba köyü Mahmud b. Kurd’un timarı
olup sipahisine maktu olarak 400 akçe ödemekteydi (BOA, TD, nr. 467, s. 134).

11
Köyde zaviyedarlar yanında 9 hane ve 11 mücerred (bekâr) bulunmaktaydı. Köyün
gelirinden 400 akçesi her sene sipahiye ödenmekteydi.

Müsadere sırasında tespit
edilen ve satılan tekke malları defterlere kaydedilmiştir. Bu kayıtlar saye-
sinde tekkelerin fizikî yapıları, iç döşemesi, mutfak araç-gereçleri, tasarruf
ettikleri topraklar, hayvan varlığı, ziraî faaliyetleri ve gelir kaynakları
hakkında bilgi sahibi olunabilmektedir.

13

1052/1642-1643 tarihli avarız defterinde Tay Hızır(lı) Köyü’ne ait kayıtlar yer alır-
ken Ali Baba Köyü’nden bahsedilmemektedir (BOA, TD, nr. 771, s. 186).

14
BOA, KK, nr. 2915, s. 45. Tekkenin adıyla birlikte anılan, yine aynı nahiyeye bağlı
Tay Hızır köyü ise defterde zeamet toprağı olarak kaydedilmiş olup tekke ile ilgili
herhangi bir açıklama bulunmamaktadır.

İsmail Ağa, bahsedilen manastırın da bulunduğu araziyi Ali Baba’ya tahsis
etmiş ve onun burada bir tekke kurmasını, orman ve arazi gelirlerinden
istifade ederek burayı şenlendirmesini istemiştir.35

Horasanî Ali Baba’nın tekkede ne kadar yaşadığı ve ne zaman öldüğü
bilinmemekle beraber, 1215/1801 yılından önceki bir tarihte vefat ettiği
anlaşılmaktadır. Horasanî köyü yakınlarında Ali Baba’nın mezarını bulan
bazı kişiler, buraya bir türbe ve zaviye inşa ederek burasını yeniden canlı
hâle getirmişlerdir.

Encümende, Bektaşîler ile yeniçeriler arasındaki ilişkiye de

47

BOA, MAD, nr. 9771, s. 15; NBKM, R, nr. 19, vr. 4b-5a).
48

A.Y. Ocak, “Bektaşîlik”, s. 374. Osmanlı Devleti’nde 1826 yılı sonrasında kapatılan
ve malları müsadere edilen Bektaşî tekkeleri hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Ke-
mal Daşcıoğlu, 1827 (H.1243) Tarihli Muhallefât Defterine Göre Bektâşi Zaviyeleri,
Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Li-
sans Tezi), İsparta 1996; Mesut Ayar, Yeniçeri Ocağı’nın İlgasından Sonra Bektaşî Ta-
rikatı, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü (Basılmamış Yüksek
Lisans Tezi), İstanbul 1998.

Me-
selâ Tay Hızır Ali Baba Tekkesi’nin içinde bulunan bazı eşyalar satılma-
mış (meselâ şamdanlar) bunlar muhtemelen cami için bırakılmışken, di-
ğer tekkenin şamdanları ve mistik özellik taşıyan eşyaları bile satılmıştır.60
Hükümetin tekke eşyalarının rayiç fiyatla satılması emrine rağmen, bu
duruma dikkat edilmemiş ve mallar piyasa fiyatlarının aşağısında
satılmıştır. Rusçuk şer‘iye sicillerindeki 1242 (1827) yılı narh kayıtlarına
göre peynirin kıyyesi 12 pare iken, tekkelerin peyniri kıyyesi 10’ar pareye
satılmıştır. Şırahanenin ise son derece düşük fiyata satıldığı
görülmektedir. Tay Hızır Ali Baba Tekkesi’nin şırahanesi 2 kuruşa (80
pare) satılmıştır ki bu para ile o dönemde ancak bir kıyye cevizli helva
satın alınabilirdi.